
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.11.2020                                              № 887                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района 

от 12.12.2018 № 925 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского  

района «Развитие здравоохранения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 28.08.2020 № 301                       

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

19.12.2019 № 248 «О бюджете Цимлянского района на 2020год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», уведомлениями от 04.08.2020г. № 8774, № 8775 

министерства финансов Ростовской области, Администрация                      

Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района                      

от 12.12.2018 № 925 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие здравоохранения» изменения, согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района 



2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

 Цимлянского района 

от 25.11.2020 № 887 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района  

от 12.12.2018 № 925 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие здравоохранения»  

 

1. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы Цимлянского района» раздела «Паспорт 

муниципальной программы Цимлянского района» изложить в редакции:  

 
Ресурсное обеспечение 

муниципальной  

программы Цимлянского 

района 

Всего: 2849577,9 тыс. руб., из них:  

средства федерального бюджета 3020,2 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 3020,2 тыс. рублей;  

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00  тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

2028 год – 0,00 тыс. рублей; 

2029 год – 0,00 тыс. рублей; 

2030 год – 0,00 тыс. рублей; 

средства областного бюджета 395616,4 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 29012,9 тыс. рублей; 

2020 год – 32410,2 тыс. рублей;   

2021 год – 32843,9 тыс. рублей; 

2022 год – 32871,0 тыс. рублей; 

2023 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2024 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2025 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2026 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2027 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2028 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2029 год – 33559,8 тыс. рублей; 

2030 год – 33559,8 тыс. рублей; 

средства местного бюджета   26926,3     тыс.рублей, из них:                                           

2019 год – 3972,3 тыс. рублей;   

2020 год – 5174,3 тыс. рублей;    

2021 год – 2229,5 тыс. рублей;      

2022 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2023 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2024 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2025 год – 1727,8 тыс. рублей; 



3 

2026 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2027 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2028 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2029 год – 1727,8 тыс. рублей; 

2030 год – 1727,8 тыс. рублей; 

внебюджетные источники (средства территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, ФСС, средства от 

предпринимательской деятельности)  2424015,0 тыс. рублей, из 

них: 

2019 год – 201770,8 тыс. рублей; 

2020 год – 202022,2  тыс. рублей; 

2021 год – 202022,2 тыс. рублей; 

2022 год – 202022,2тыс. рублей; 

2023 год – 202022,2 тыс. рублей; 

2024 год – 202022,2тыс. рублей; 

2025 год – 202022,2тыс. рублей; 

2026 год – 202022,2тыс. рублей; 

2027 год – 202022,2тыс. рублей; 

2028 год – 202022,2тыс. рублей; 

2029 год – 202022,2тыс. рублей; 

2030 год – 202022,2тыс. рублей. 

 

2. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 2. «Совершенствование оказания специализированной 

медицинской помощи, скорой медицинской помощи, медицинской эвакуации» 

раздела «Паспорт подпрограммы 2 муниципальной программы Цимлянского 

района»» изложить в редакции:  
Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы          

Всего: 129447,3 тыс. руб., из них:  

средства федерального бюджета 3020,2 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 0,0  тыс. рублей; 

2020 год –3020,2 тыс. рублей;  

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета 5094,8 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 5094,8  тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 



4 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

средства местного бюджета   2576,2 тыс.рублей, из них: 

2019 год – 876,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1700,2тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

2028 год – 0,00 тыс. рублей; 

2029 год – 0,00 тыс. рублей; 

2030 год – 0,00 тыс. рублей; 

внебюджетные источники (средства территориального фонда 

обязательного медицинского страхования) 118756,1 тыс. рублей, из 

них: 

2019 год – 9581,1 тыс. рублей; 

2020 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2021 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2022 год – 9925 тыс. рублей; 

2023 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2024 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2025 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2026 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2027 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2028 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2029 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2030 год – 9925,0 тыс. рублей; 

 

3. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 7. «Оказание паллиативной помощи» раздела «Паспорт 

подпрограммы 7 муниципальной программы Цимлянского района» изложить в 

редакции:  



5 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Всего: 310754,2 тыс. рублей, из них:  

средства областного бюджета –296025,7тыс. рублей,  

из них: 

2019 год – 16660,1 тыс. рублей; 

2020 год – 21625,7 тыс. рублей; 

2021 год – 23946,0 тыс. рублей; 

2022 год – 25232,7тыс. рублей; 

2023 год – 25921,5  тыс. рублей; 

2024 год – 25921,5 тыс. рублей; 

2025 год – 25921,5 тыс. рублей; 

2026 год – 25921,5 тыс. рублей; 

2027 год – 25921,5 тыс. рублей; 

2028 год – 25921,5 тыс. рублей; 

2029 год – 25921,5 тыс. рублей; 

2030 год – 25921,5 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 15917,7 тыс. рублей,  

из них: 

2019 год – 1278,9 тыс. рублей; 

2020 год – 1330,8 тыс. рублей; 

2021 год – 1330,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1330,8тыс. рублей; 

2023 год – 1330,8 тыс. рублей; 

2024 год – 1330,8 тыс. рублей; 

2025 год – 1330,8 тыс. рублей; 

2026 год – 1330,8 тыс. рублей; 

2027 год – 1330,8 тыс. рублей; 

2028 год – 1330,8 тыс. рублей; 

2029 год – 1330,8 тыс. рублей; 

2030 год – 1330,8 тыс. рублей; 

 

 



 6 

 4. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие здравоохранения» изложить в 

редакции:  

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

 «Развитие здравоохранения» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения» 

 
Наименование 

Программы, номер  

и наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансировани

я 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

Программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

Цимлянского 

района «Развитие 

здравоохранения» 

Всего 2849577,9 234756,0 
242626,

9 

237095,

6 

236621,

0 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

237309,

8 

федеральный 

бюджет 
3020,2  3020,2           

областной 

бюджет 
395616,4 29012,9 32410,2 32843,9 32871,0 33559,8 33559,8 33559,8 33559,8 33559,8 33559,8 33559,8 33559,8 

местный 

бюджет 
26926,3 3972,3 5174,3 2229,5 1727,8 1727,8 1727,8 1727,8 1727,8 1727,8 1727,8 1727,8 1727,8 

ФСС 16820,0 1310,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

2263095,0 188360,8 
188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

внебюджетные 

источники 
144100,0 12100,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

Всего 2392556,4 199955,1 
203615,

0 

200257,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

197524,

4 

федеральный 

бюджет 
             



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

здорового образа 

жизни. Развитие 

первичной 

медико–

санитарной 

помощи, оказание 

медицинской 

помощи в системе 

обязательного 

медицинского 

страхования» 

областной 

бюджет 
95685,1 7258,0 10784,5 8897,9 7638,3 7638,3 7638,3 7638,3 7638,3 7638,3 7638,3 7638,3 7638,3 

местный 

бюджет 
8432,4 1817,4 2143,3 898,7 397,0 397,0 397,0 397,0 397,0 397,0 397,0 397,0 397,0 

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

2144338,9 178779,7 
178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

внебюджетные 

источники 
144100 12100,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 

Подпрограмма 2 

«Совершенствован

ие оказания 

специализированн

ой медицинской 

помощи, скорой 

медицинской 

помощи, 

медицинской 

эвакуации» 

Всего 129447,3 15551,9 14645,4 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 

федеральный 

бюджет 
3020,2  3020,2           

областной 

бюджет 
5094,8 5094,8            

местный 

бюджет 
2576,2 876,0 1700,2           

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

118756,1 9581,1 9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

внебюджетные 

источники 
             

Подпрограмма 3 

«Охрана здоровья 

матери и ребенка» 

 

Всего 16820,0 1310,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
             

местный 

бюджет 
             

ФСС 16820,0 1310,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

             

внебюджетные              



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

источники 

Подпрограмма 4 

«Кадровое 

обеспечение 

системы 

здравоохранения» 

Всего              

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
             

местный 

бюджет 
             

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

             

внебюджетные 

источники 
             

Подпрограмма 5 

«Экспертиза 

в сфере охраны 

здоровья» 

Всего              

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
             

местный 

бюджет 
             

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 
– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 6 

«Управление 

развитием 

отрасли» 

Всего              

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
             

местный 

бюджет 
             

ФСС              

фонд              



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

обязательного 

медицинского 

страхования 

внебюджетные 

источники 
– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 7 

«Оказание 

паллиативной 

медицинской 

помощи» 

Всего 310754,2 17939,0 22956,5 25276,8 26563,5 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 27252,3 

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
294936,5 16660,1 21625,7 23946,0 25232,7 25921,5 25921,5 25921,5 25921,5 25921,5 25921,5 25921,5 25921,5 

местный 

бюджет 
15917,7 1278,9 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 1330,8 

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

             

внебюджетные 

источники 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 5. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие здравоохранения» изложить в 

редакции:  

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Цимлянского района  

«Развитие здравоохранения» 

 

                                             РАСХОДЫ 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения» 

 
 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной  

целевой программы 

Ответстве

нный 

исполнит

ель, 

соисполн

итель, 

участник 

Код бюджетной  

классификации 

расходов 

Объем 

расходо

в, всего 

 (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа 

Цимлянского 

района «Развитие 

здравоохранения»  

всего  

в том 

числе: 

х х х х 
             

Ответстве

нный 

исполнит

ель: 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района 

902 х х х 

425562,9 32985,2 40604,7 35073,4 34598,8 

 

 

 

 

35287,6 

 

 

 

 

35287,6 

 

 

 

 

35287,6 

 

 

 

 

35287,6 

 

 

 

 

35287,6 

 

 

 

 

35287,6 

 

 

 

 

35287,

6 

 

 

 

 

35287,

6 

Участник 

1: МБУЗ 

«ЦРБ» 

902 х х х 
  

           



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Цимлянск

ого 

района 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни. Развитие 

первичной медико–

санитарной 

помощи, оказание 

медицинской 

помощи в системе 

обязательного 

медицинского 

страхования» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

Х х х х 

104117,5 9075,4 12927,8 9796,6 8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

 

 

 

 

 

 

 

8035,3 

Основное 

мероприятие 1.1.  

Профилактика 

развития 

зависимостей, 

включая 

сокращение 

потребления табака, 

алкоголя, 

наркотических 

средств и 

психоактивных 

веществ, в том 

числе у детей 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Развитие первичной 

медико-санитарной 

помощи, в том 

числе сельским 

жителям. Раннее 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

выявление 

заболеваний, 

патологических 

состояний и 

факторов риска их 

развития, включая 

проведение 

профилактических 

осмотров 

населения,  

в том числе у детей  

Цимлянск

ого 

района 

902 

 

902 

 

902 

 

 

902 

 

 

902 

 

902 

 

 

 

902 

 

 

902 

 

 

902 

 

 

902 

 

902 

 

 

0901 

 

0901 

 

0902 

 

 

0902 

 

 

0902 

 

0901 

 

 

 

0901 

 

 

0902 

 

 

0901 

 

 

0901 

 

0901 

0110072

430 

 

0110000

590 

011NIS4

420 

011NIS4

420 

 

0110000

590 

0110000

590 

 

 

0110000

590 

 

0110021

120 

 

01100S4

640 

 

01100S4

640 

01100S4

640 

 

611 

 

611 

 

 

412 

 

412 

 

612 

 

612 

 

 

 

 

612 

 

 

612 

 

 

612 

 

 

612 

 

612 

78845,0 

 

3616,9 

 

 

4371,6 

 

226,5 

 

638,9 

 

475,4 

 

 

 

 

257,0 

 

 

226,4 

 

 

1519.0 

 

 

340.0 

 

93.8 

6127,2 

 

338,8 

 

 

1130,8 

 

63,3 

 

269,6 

 

88,0 

 

 

 

 

201,0 

 

 

 

7866,0 

 

397,0 

 

 

1399,5 

 

70,6 

 

276,2 

 

193,7 

 

 

 

 

56,0 

 

 

 

 

 

1519,0 

 

 

340,0 

 

93,8 

7279,5 

 

397,0 

 

 

1618,4 

 

81,6 

 

 

 

193,7 

 

 

 

 

 

 

 

226,4 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

7638,3 

 

397,0 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Совершенствование 

профилактической 

направленности 

педиатрической 

службы 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Админист

рация 
902 0902 

0110000

590 
612 1517,7 806,7 711,0           



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Совершенствование 

профилактики  

туберкулеза 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

Основное 

мероприятие 1.5. 

Совершенствование 

профилактики ВИЧ, 

вирусных гепатитов 

B и C  

 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902 0902 
0110000

590 
612 55,0 50,0 5,0 

          

Основное 

мероприятие 1.6. 

Совершенствование 

механизмов 

обеспечения 

населения 

лекарственными 

препаратами, 

медицинскими 

изделиями, 

специализированны

ми продуктами 

лечебного питания 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Создание в детских 

поликлиниках и 

детских 

поликлинических 

отделениях 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

902                 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

медицинских 

организаций 

организационно-

планировочных 

решений 

внутренних 

пространств, 

обеспечивающих 

комфортность 

пребывания детей 

Цимлянск

ого 

района 

Основное 

мероприятие 1.8. 

Развитие 

стационарзамещаю

щих технологий в 

амбулаторном звене 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Подпрограмма 2 

«Совершенствовани

е оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи, скорой 

медицинской 

помощи, 

медицинской 

эвакуации» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

х х х х 
 

10691,2 

 

5970,8 

 

 

 

 

 

4720,4 

 

          

Основное 

мероприятие 2.1. 

Совершенствование 

системы оказания 

медицинской 

помощи больным 

туберкулезом 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

902                 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

ого 

района 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Совершенствование 

оказания 

медицинской 

помощи лицам, 

инфицированным 

вирусом 

иммунодефицита 

человека, 

гепатитами B и C 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Совершенствование 

системы оказания 

медицинской 

помощи больным 

сосудистыми 

заболеваниями 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902 0902 
0120000

590 
612 686,2 380,8 305,4           

Основное 

мероприятие 2.4. 

Совершенствование 

системы оказания 

медицинской 

помощи больным 

онкологическими 

заболеваниями 

 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Совершенствование 

оказания скорой, в 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

 

 

 

 

902   

             



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

том числе скорой 

специализированно

й, медицинской 

помощи, 

медицинской 

эвакуации 

 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

 

902 

Основное 

мероприятие 2.6. 

Совершенствование 

оказания 

медицинской 

помощи 

пострадавшим при 

дорожно-

транспортных 

происшествиях 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 2.7. 

Совершенствование 

системы оказания 

медицинской 

помощи больным 

прочими 

заболеваниями 

 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902 

 

 

902 

 

 

902 

 

 

902 

0902 

 

 

0909 

 

 

0909 

 

 

0909 

 

 

 

 

 

0120000

590 

 

0120058

300 

 

 

0120058

330 

 

0120058

360 

 

 

 

 

 

 

612 

 

 

612 

 

 

612 

 

 

612 

 

 

 

 

 

1604,8 

 

 

 

1983,4 

 

 

944,0 

 

 

92,8 

210,0 

 

 

 

 

1394,8 

 

 

 

1983,4 

 

 

944,0 

 

 

92,8 

 

          

Основное 

мероприятие 2.8. 

Развитие службы 

крови 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

902                 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

Основное 

мероприятие 2.9 

Приобретение 

санитарного 

автотранспорта 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902 090

9 

01200S

3820 

61

2 

5380,0 5380,0            

Основное 

мероприятие 2.10 

Приобретение 

медицинского и 

иного оборудования 

и инвентаря для 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

                 

Подпрограмма 3 

«Охрана здоровья 

матери и ребенка» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

х х х х   

           

Основное 

мероприятие 3.1. 

Админист

рация 

902                 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Создание системы 

раннего выявления 

и коррекции 

нарушений развития 

ребенка 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Развитие 

специализированно

й медицинской 

помощи детям 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902     

   

         

Основное 

мероприятие 3.3. 

Совершенствование 

методов борьбы  

с вертикальной 

передачей ВИЧ  

от матери к плоду 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 

Основное 

мероприятие 3.4. 

Профилактика 

абортов. 

Совершенствование 

работы центра 

медико–социальной 

поддержки 

беременных, 

оказавшихся в 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902                 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

трудной жизненной 

ситуации, а также 

кабинетов 

предабортного 

консультирования 

медицинских 

организаций 

муниципальных 

образований 

Подпрограмма 4. 

«Кадровое 

обеспечение 

системы 

здравоохранения» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

х х х х 

             

Основное 

мероприятие 4.1. 

Повышение 

квалификации и 

переподготовка 

медицинских и 

фармацевтических 

работников 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

                 

Основное 

мероприятие 4.2. 

Повышение 

престижа 

медицинских 

специальностей 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

                 



 20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

района 

Основное 

мероприятие 4.3. 

Социальная 

поддержка 

отдельных 

категорий 

медицинских 

работников 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

                 

Подпрограмма 5. 

«Экспертиза  

в сфере охраны 

здоровья» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

х х х х 

             

Основное 

мероприятие 5.1. 

Контроль качества и 

безопасности 

медицинской 

деятельности 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

                 

Основное 

мероприятие 5.2. 

Организация  

обеспечения 

санитарно–

эпидемиологическог

о благополучия 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

                 



 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

населения Цимлянск

ого 

района 

Подпрограмма 6. 

«Управление 

развитием отрасли» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

х х х х 

             

Основное 

мероприятие 6.1. 

Информатизация 

здравоохранения, 

включая развитие 

телемедицины, 

создание 

механизмов 

взаимодействия 

медицинских 

организаций на 

основе единой 

государственной 

информационной 

системы в сфере 

здравоохранения  

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

                 

Основное 

мероприятие 6.2. 

Реализация 

функций 

центральных 

аппаратов 

исполнителей 

Программы 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

                 



 22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

района 

Подпрограмма 7. 

«Оказание 

паллиативной 

медицинской 

помощи» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

х х х х 

311943,4 17939,0 22956,5 25276,8 

 

 

 

 

 

26563,5 

 

 

 

 

 

27252,3 

 

 

 

 

 

27252,3 

 

 

 

 

 

27252,3 

 

 

 

 

 

27252,3 

 

 

 

 

 

27252,3 

 

 

 

 

 

27252,3 

 

 

 

 

 

27252,

3 

 

 

 

 

 

27252,

3 

Основное 

мероприятие 7.1. 

Оказание 

паллиативной 

медицинской 

помощи взрослым 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск

ого 

района 

902 

902 

 

 

902 

0901 

0901 

 

 

0902 

 

 

0170072

430 

0170000

590 

0170072

430 

 

611 

 

611 

 

611 

258429,0 

 

15917,7 

 

36407,5 

16660,1 

 

1278,9 

 

 

 

19832,8 

 

1330,8 

 

1792,9 

 

 

 

 

 

20675,7 

 

1330,8 

 

3270,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

21750,0 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,8 

 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,

8 

1330,8 

 

3482,7 

 

 

 

 

22438,

8 

1330,8 

 

3482,7 

Примечание. 

Используемые сокращения: 

ВИЧ – вирус иммунодефицита человека; 

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств; 

РзПр – раздел, подраздел; 

ЦСР – целевая статья расходов; 

ВР – вид расходов; 

тыс. – тысяча; 

Х – отсутствует код бюджетной классификации. 

 
 


